－1－

平坦な場所で車両が倒れないように固定してから作業を始めてください。
バッテリーの-端子を外してから作業をしてください。

警  告

車両のフラッシャーリレーを探します。1.

ワイヤーリード1qの取り回し作業ができるように車両部品を取り外します。2.

●

●

●

●

Q5K-YSK-063-U01 Q5K-063-U01-M00

構 成 部 品

No. 品 名 部 品 番 号 数 量 備 考
1
1
8
5

ワイヤーリード1
リレー
ターミナル
バンド

ミニブレードヒューズ10A（5JJ-82151-30）付き

メスカプラー用端子

取 付 方 法

　部品番号欄が空欄のものは、補修部品の設定はありません。

q

w

e

r

5EA-81950-20

はじめに
Aお 客 様 へ

A販売店様へ

お買い上げ誠にありがとうございます。
本書には商品の正しい取付方法と注意事項について説明してあります。商品を正しくお使いいただくために、ご使用前に必ず本書
をよくお読みいただき、ご不明な点は販売店にお問い合わせください。
本製品は、オートバイに関する整備上の一般的な知識および技能を有する方（販売店、整備業者）が取り付けることを前提として
おります。それ以外の方が取り付けを行うと知識不足、技能不足のため、トラブル、機械破損などの原因となることがありますの
で、販売店に取り付けを依頼してください。本書は、お車の取扱説明書および本品の取付に際して取り外した部品と一緒に保管し
てください。お車を譲られるときは、この説明書もお渡しください。

本製品の商品説明および取り扱い上の注意点を、お客様に充分ご説明いただくようお願い申し上げます。
本書および本品の取付に際して取り外した部品は、必ずお客様にお渡しください。

本書では正しい取り付け、取り扱いに関する事項を下記のシンボルマークで表示しています。

モーターサイクル用
電源サブハーネス
取付・取扱説明書

適応機種

汎用

取 付 作 業 を す る 前 に

本製品は汎用商品のため、取付作業上の重要なポイントのみを記載しています。配線の取り回しなどは、現車に合わせ
て判断し、取り付けてください。
一部の車種には取り付けできない場合があります。予めご了承ください。

本書にはフラッシャーリレーの場所は記載していませんので、取り付ける車両のサービスマニュアルを参照してください。

要　　点

ヤマハサービスマニュアルを参照してください。

取扱いを誤った場合、物的損害の発生が想定される場合を示してあります。

正しい取扱方法や、作業上のポイントを示してあります。要　　点

注  意

取扱いを誤った場合、死亡または重傷及び傷害に至る可能性が想定される場合を示してあります。警  告

電源カプラーは合計3個ありますが、不要なカプラーはリード線を切って外すことができます。切った後は、絶縁テープ
等でショートしないように処理をしてください。

要　　点

－2－

下図を参考にワイヤーリード1qを車両に取り付けます。3.

余った配線はバンドrで固定します。
取り外した車両部品を取り付けます。

4.
5.

接続図

q

e

車両側メインハーネス

wキット同梱のリレー

車両のフラッシャーリレーカプラーに割り込みます。

電源カプラー×3

ヒューズ
ボックス

赤

黒

バッテリー
+端子へ

バッテリー
-端子へ

各電装品をワイヤーリード1qに接続するときは、
メスカプラーを取り外し、ターミナルeを使用し
て接続してください。

ワイヤーリードを切るなどの加工をして銅線が出ている場合は、絶縁テープ等でショートしないように処理をしてくだ
さい。
リレーwとワイヤーリード1qのヒューズボックスは、A部が
下記の角度になるように固定してください。
・リレーw → －80°～80°以内
・ヒューズボックス → －90°～90°以内
上記角度の範囲外で固定するとリレーwまたはヒューズボック
ス内に水が貯まり、電気系の不具合が発生する恐れがあります。

注  意

●

●

上
A A

●商品に関するお問い合わせ

株式会社ワイズギア
市内通話料でOK
携帯OK

0570-050814
ゴ ー ワ イ ズ

オープン時間　月曜～金曜（祝日、弊社所定の休日を除く）
9:00～12:00 13:00～17:30
◎一般の固定電話の場合、全国一律市内通話料でご利用いただけます。
◎IP電話や電話機の設定によってはご利用いただけません。

〒432-8058　静岡県浜松市南区新橋町1103番地　FAX.053-443-2187

取 扱 上 の ご 注 意

本製品には10Aのヒューズが内蔵されています。10Aを超えて使用すると、ヒューズが切れる場合があります。
車両のバッテリー電圧が低下している場合や、車両エンジンが停止した状態では、バッテリー上がりの原因となります
ので、本製品を使用しないでください。
メインスイッチにP（パーキング）ポジションがある車両は、P（パーキング）ポジションでも電気は供給されますが、バ
ッテリー上がりの原因となりますので、P（パーキング）ポジションでは本製品を使用しないでください。

注  意

●

●

●